

To oni pokierują rozwojem regionu

Na wznowionej po tygodniowej przerwie sesji sejmiku województwa warmińsko-mazurskiego poznaliśmy marszałka województwa warmińsko-mazurskiego. Pozostał nim Marcin Kuchciński, który pełni tę funkcję od listopada 2023 roku.



W tajnym głosowaniu wojewódzcy radni zdecydowali, że Marcin Kuchciński pozostanie marszałkiem województwa na kadencję 2024-2029. Uzyskał 19 głosów, co daje wymaganą bezwzględną większość. Tym samym pokonał zgłoszoną przez klub PiS kandydatkę na marszałka, była senator – Małgorzatę Kopiczko (zdobyła 11 głosów). Marcin Kuchciński jest marszałkiem województwa od listopada 2023 roku. – Stawiam na zrównoważony rozwój naszego regionu, ponieważ zależy mi, by z owoców tego rozwoju mogli korzystać wszyscy ludzie tu mieszkający – mówi marszałek województwa. – Niezmiennie pozostaje też moje otwarcie na dialog. Zamierzam kontynuować rozmowy ze wszystkimi kluczowymi dla przyszłości regionu środowiskami – w tym organizacjami społecznymi, przedsiębiorcami, światem akademickim oraz samorządowcami.

Marszałek zwrócił też uwagę, że myślą nadrzędną obecnej kadencji jest wyjście naprzeciw potrzebom mieszkańek i mieszkańców naszego regionu.

– Dlatego przed nami inwestycje w programy profilaktyczne



Marszałek Marcin Kuchciński: – Stawiam na zrównoważony rozwój naszego regionu

i w placówki zdrowia, bo to niezwykle ważne, by dostęp do lekarzy był jak najłatwiejszy i by nasi pacjenci nie musieli wyjeżdżać po-

za województwo w poszukiwaniu pomocy. Zadbanie o mieszkanki i mieszkańców to także dostęp do kultury oraz do nowoczesnej

edukacji, która zapewni wiedzę i umiejętności niezbędne w dynamicznie zmieniającym się świecie. To także walka z wykluczeniem komunikacyjnym, bo miejsce urodzenia nikogo nie powinno już na starcie skazywać na gorsze życie.

Wśród innych kluczowych zadań do zrealizowania wymienił także m.in. wspieranie powstawania nowych miejsc pracy, tworzenie przez samorząd sprzyjających warunków do prowadzenia biznesu, aktywną promocję oferty gospodarczej regionu, przyciąganie inwestorów zewnętrznych, a także inwestycje w sektorze turystyki oraz w szeroko rozumianą infrastrukturę i cyfryzację.

– Tak określone kierunki działań realizowane będą przede wszystkim w oparciu o fundusze europejskie – dodaje Marcin Kuchciński. – Jest moją ambicją, by jak najszybciej udostępnić te środki instytucjom, organizacjom i firmom z regionu. Chcę, by te europejskie pieniądze pracowały na rzecz regionalnej gospodarki. Podobnie jest w przypadku Krajowego Planu Odbudowy. Uczynię wszystko, by do województwa warmińsko-mazurskiego trafiło jak najwięcej pieniędzy.

▲ Na czele regionu stanęli od lewej: wicemarszałkini Katarzyna Sobiech, marszałek Marcin Kuchciński, wicemarszałkini Sylwia Jaskulska, członkowie zarządu Maria Bąkowska i Robert Turlej oraz przewodniczący sejmiku województwa Bogdan Bartnicki

Poznaliśmy również pozostałych członków zarządu województwa warmińsko-mazurskiego. Radni 18 głosami „za” ponownie wybrali Sylwię Jaskulską na wicemarszałkinię województwa. Drugą wicemarszałkinią została Katarzyna Sobiech z Pizsa, która uzyskała 19 głosów.

Do pięcioposobowego składu zarządu wszedł też elblązanin Robert Turlej, który objął funkcję członka zarządu województwa. Uzyskał 20 głosów. Stanowisko drugiego członka zarządu utrzymała Maria Bąkowska (poparcie 19 radnych).

Radni wybrali również przewodniczącego sejmiku województwa, którym został Bogdan Bartnicki. Dotychczasowy członek zarządu województwa zastąpił na tym stanowisku Bernadetę Hordejuk. Kandydaturę Bogdana Bartnickiego poparło 18 z 30 wojewódzkich radnych. Podczas sesji radni wybrali także wiceprzewodniczących sejmiku. Zostali nimi: Marek Chyl, Zbigniew Homza i Rafał Wilczek.